
Skal du med VIA på Vejen? Bliv studenterunderviser og
prøv din faglighed af på gymnasieelever

Vil du være med til at inspirere gymnasielever og udbrede kendskabet til din uddannelse og
profession? Hos VIA på Vejen får du et studierelevant job, hvor du udvikler dig fagligt, styrker dine
formidlingskompetencer og opbygger netværk på tværs af hele VIA.

Hvad går det ud på?
Når VIA på Vejen rykker ind, rykker gymnasielærerne ud. De studerende fra VIA overtager nemlig
undervisningen på et gymnasium for én enkelt dag. Formålet er at give gymnasieelever i Region
Midtjylland et indblik i de uddannelsesmuligheder, der er på en professionshøjskole.
Hvad er din rolle, og hvad kræver det at blive studenterunderviser?
Et job som studenterunderviser ved VIA på Vejen er din unikke mulighed for at hjælpe
gymnasieelever med at træffe deres studievalg og samtidig bruge, udvikle og formidle din egen
faglighed. Alle studerende på VIA kan være med, uanset din uddannelse eller tilknyttede campus. 
For at være studenterunderviser ved VIA på Vejen kræves det følgende:
•    At du deltager i et lønnet formidlingskursus, hvor du bliver klædt på til opgaven
•    At du udarbejder et undervisningsemne af ca. 80 minutters varighed, som er relevant for din
uddannelse og indeholder elevaktiverende elementer
•    At du udarbejder en præsentation om livet som studerende på din uddannelse
•    At du i løbet af et år kan afsætte flere hele dage i tidsrummet 06:00 – 16:00 (varierer alt efter
transporttid)

Det er ikke et krav, at du skal deltage i samtlige undervisningsdage, da vi vægter fleksibilitet i
arbejdet højt, så det er til at kombinere med livet som studerende. 
Herunder ser du en række eksempler på undervisningsemner hos tidligere og nuværende
studenterundervisere:
•    Anatomi: Klar, parat, palpér! (Fysioterapeut)
•    Din og min smerteoplevelse (Sygeplejerske)
•    Ensomhed blandt unge (Pædagog)
•    Fra idé til prototype (Softwareingeniør)
•    Hvor bæredygtigt er dit tøjskab? (Designteknolog)
•    Verdens bedste lejlighed (Bygningskonstruktør)
•    Værdikædens sammenhæng (Value Chain Management)

Hvordan kommer du med på holdet?
Vi søger studerende fra alle VIAs uddannelser. Om du er på første eller femte semester, er ikke så
vigtigt. Bare du har noget på hjerte. Vi ser gerne, at du har mindst ét år tilbage af din studietid. I
udvælgelsen af ansøgere vil vi lægge vægt på, at du har lyst til at formidle din faglighed på en
fængende måde, samt at du fremstår som en ansvarlig ambassadør for VIA University College.
For at blive en del af VIA på Vejen, skal vi bruge følgende fra dig:
•    En motiveret ansøgning
•    Dine foreløbige tanker om et undervisningsemne
•    Dit CV
•    Et overblik over dit studieforløb: Hvor langt er du? Hvornår skal du i praktik næste gang?
Hvornår forventer du at afslutte din uddannelse?
Alt det praktiske…
Timetallet vil ikke overstige 8 timer om ugen i gennemsnit. Lønniveauet vil følge det fastsatte
niveau for studentermedhjælpere ansat efter gammel løn i henhold til organisationsaftale for
kontorfunktionærer, laboranter og it-medarbejdere (HK). Forberedelse og undervisning på
gymnasierne er lønnet.
Der vil umiddelbart efter ansøgningsfristens udløb blive afholdt samtaler på en nærliggende VIA-
campus (eller virtuelt). Der afholdes formidlingskursus onsdag d. 7. oktober i tidsrummet 15.30-
20.00 på VIA Campus Aarhus C.
Stillingen skal ansøges via vores online rekrutteringssystem senest mandag d. 14. september.
Vil du vide mere?
Hvis du har spørgsmål til VIA på Vejen, er du velkommen til at kontakte projektleder for brobygning
Helena Lauridsen, på hldn@via.dk.
Læs mere om VIA på Vejen her.
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her.  
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
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blive en del af et inkluderende fællesskab.  
Læs mere om VIA University College påhttp://www.via.dk/  
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik  
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